
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.12.2023.         sēdes protokols Nr.19., 95.p.  

LĒMUMS Nr. 921 

Par atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām Skrīveru pagastā          
 

Izskatot Skrīveru pagasta pārvaldē saņemto sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ķilupe” 

2023.gada 30.novembra iesniegumu (reģistrēts pārvaldē 30.11.2023; Nr.S/5.10/23/4037) par 

atkritumu apsaimniekošanas tarifa izmaiņām ar 2024.gada 1.janvāri no 16.98 EUR/m3 bez PVN uz 

18.14 EUR/m3, pamatojoties uz to, ka no 2024.gada 1.janvāra tiks paaugstināts dabas resursu 

nodoklis par atkritumu noglabāšanu un izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts: 

1.  Starp Skrīveru novada domi un SIA “Ķilupe” iepirkumu procedūras rezultātā 2017.gada 

4.jūlijā noslēgts līgums Nr.3-35.2/142 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” (turpmāk – 

līgums).  

2.  Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmumu Nr.790 

(prot.Nr.24., 18.p.) sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs Skrīveru pagastā ir 

16.98  euro/m3 (bez PVN).  

3.  Līguma 3.4.punktā noteikts, ka atkritumu apsaimniekotājs līguma darbības laikā var iesniegt 

pamatotu priekšlikumu grozīt tarifu, ja iestājas kāds no šādiem apstākļiem: 

3.1. degvielas cena pieaug vairāk nekā par 10% no iepriekšējā tarifā iekļautās degvielas 

cenas, 

3.2.  tiek paaugstināta maksa par atkritumu noglabāšanu poligonā „Dziļā vāda”, 

3.3.  tiek paaugstināts dabas resursu nodoklis par atkritumu noglabāšanu, 

un šajos gadījumos tarifa izmaiņas var apstiprināt ar Skrīveru novada domes lēmumu. 

4.  Atbilstoši Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija saistošo noteikumu Nr.2022/14 

“Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) 44.punktam maksu par atkritumu apsaimniekošanu nosaka ar pašvaldības 

lēmumu, ievērojot Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteiktos atkritumu 

apsaimniekošanas izmaksas veidojošos faktorus. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.pantā noteikti faktori, kas veido maksu par nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Kā viens no faktoriem ir dabas resursu nodoklis par atkritumu 

apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

5.  2023.gada 7.decembrī Latvijas Republikas Saeima pieņēma grozījumus Dabas resursu 

nodokļa likumā, ar ko noteikts, ka ar 2024.gada 1.janvāri pieaugs dabas resursu nodokļa likme 

par sadzīves atkritumu apglabāšanu no 95 euro  uz 110 euro par tonnu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta 

pirmās daļas pirmo punktu, Aizkraukles novada domes 2022.gada 19.maija saistošo noteikumu 

Nr.2022/14 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles novadā” 44.punktu un saskaņā 

ar 2017.gada 4.jūlija līguma Nr.3-35.2/142 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” 3.4.punktu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

14.12.2023.atzinumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, Dainis VINGRIS, 

Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uldis 

DZĒRVE, Arvis UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis 

RUBENIS, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, Guntis LIBEKS, Gatis GŪTMANIS, Dāvis 

KALNIŅŠ, Zane ROMANOVA), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 



2 

 

1. Noteikt maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Skrīveru pagasta teritorijā 

18.14 euro par 1m3 (bez PVN). 

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētais atkritumu apsaimniekošanas tarifs stājas spēkā ar 

2024.gada 1.janvāri. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāju Santu FINSTERI.  

4. Lēmumu nosūtīt Skrīveru pagasta pārvaldei un SIA “Ķilupe”. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


